
  

 

Září 2022                                                 měsíčník   ČÍSLO 9 

Obec Mořkov pořádá  
 

TRADIČNÍ BESEDU S DŮCHODCI  
 

s představiteli obce a dechovou hudbou ze Strání  
 

„S T R Á Ň A N K O U“  
 
 
 

pátek 9. 9. 2022 od 16 hod.  
v sále Společenského domu Mořkov. 

 

Program: 
Beseda s představiteli obce  
B I N G O - hra o věcné ceny  

            Dechová hudba Stráňanka 
 

Bezplatné vstupenky si můžete vyzvednout na Obecním úřadě v Mořkově  
od středy 24. 8. 2022 do pondělí 5. 9. 2022 na podatelně u paní Kyselé. 



2 

 

SLOVO  STAROSTKY V srpnu jsme zahájili práce na dalších úpravách vy-
braných úseků místních komunikací. 
 
Přejeme žákům a studentům úspěšný vstup do 
nového školního roku 2022/2023.  

 
 

        Ivana Váňová, MBA 

                                                 starostka obce Mořkov 

 
 

 

Vážení Mořkovjané, 
 

informujeme Vás o připravovaných 
změnách v jízdních řádech k 28. 8. 
2022 z důvody požadavku ZŠ Hodsla-
vice ve věci změny začátku doby vyu-
čování (8:00). Od 28. 8. 2022 dojde 
v jízdních řádech k následujícím úpra-

vám:  
Linka 622 v relaci Mořkov-Hodslavice-Nový Jičín 

spoj č. 2 zrušen (nahrazen spojem č. 7 linky 665) 
 

Linka 665 v relaci Mořkov - Životice u Nového Jičí-
na - Nový Jičín 

spoj č. 7 veden ze zastávky Mořkov, horní konec  
 

Linka 697 v relaci Nový Jičín – Mořkov – Kopřivni-
ce – Nový Jičín 

spoj č. 11 opožděn o 15 minut z důvodu návozu 
školáků  

spoj č. 40 nově zaveden jako nájezdový ke spoji 
č. 11 

spoj č. 16 opožděn o 15 minut z důvodu odvozu 
školáků  

 

Linka 987 v relaci Nový Jičín – Hodslavice – Valaš-
ské Meziříčí 

spoj č. 13 nově zaveden pro odvoz školáku 
 

Pro úplnost zveřejňujeme v tomto zpravodaji platné 
jízdní řády od 28.8.2022 k nahlédnutí. 
 
V srpnu bylo ukončeno výběrové řízení na zhotovi-
tele Rekonstrukce chalupy Mořkov u koupaliště. 
Nejvýhodnější nabídku podala společnost NH stavby 
s.r.o., č. p. 158, 739 41 Palkovice, IČ: 28980697 za 
13.999.000,- Kč bez DPH. Nyní probíhají další úko-
ny ze strany administrátora veřejné zakázky, jež 
předcházejí podpisu smlouvy o dílo. 
 
Pokračuje výstavba výtahu do Společenského domu 
– bezbariérový přístup na obecní úřad a do restaurace 
SD.  
 

Zahájili jsme přípravné práce na akci Zateplení spo-
lečenského domu Mořkov, které jste jistě zazname-
nali. Přesto, že v průběhu stavby bude dbáno ze stra-
ny zhotovitele i investora na bezpečnost, buďte pro-
sím opatrní, pokud půjdete na úřad nebo do restaura-
ce. Od 1.9.2022 se stavební práce rozběhnou naplno. 
 

V současné době probíhají administrativní práce ke 
kolaudaci prodloužení vodovodního a kanalizačního 
řádu z ulice Polní, Beskydská a Nádražní a odvodně-
ní lokality Lánové. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zveme občany  

na jednání 21. zasedání  

Zastupitelstva obce Mořkov, 
 

které se koná  
 

ve středu 31. 8. 2022  

v 17:00 hodin v salonku SD. 

Program je již zveřejněn  

na úřední desce,  

webu obce  

a výlepových plochách. 



3 

 

SLOVO  MÍSTOSTAROSTY 

Vážení spoluobčané,  

léto uteklo jako voda a před dětmi 
je začátek školního roku. Všem 
dětem bych rád popřál hezký začá-
tek školního roku, rodičům a učite-
lům pevné nervy a aby jim děti 
dělaly jen radost.  

Na závěr prázdnin jsme pro děti připravili 
na sobotu 27. srpna 2022 v 17 hod. v sále 
Orlovny kino -      MIMONĚ se vstupem 
zdarma nejen pro děti, ale i rodiče.  
Pro děti jsme navíc objednali klínek 
pizzy a pitíčko.  

 
V září můžete se svými dětmi 
prožít návštěvami krásných 
míst Moravskoslezského kraje. 
Součástí kampaně „Dejme dě-
tem rodinu“ pořádáme 3 nedě-
le volných vstupů do uvede-
ných atrakcí. 
 
Kromě bohatého programu a 
zábavy nejen pro děti můžete 
například navštívit i nové Mu-
zeum nákladních automobilu v 
Kopřivnici a to 18. září 2022 
zcela zdarma v hodinových 
intervalech od 10 hod. do 17 
hod. 
 
Musím Vás však upozornit na 
nutnost rezervace. Kapacita je 
omezená a proto neváhejte. 
 
Rezervační systém je spuštěn 
na: 
www.muzeumnj.cz/tatra/akce/
dny-rodin-2022 

 
V případě, že se Vám nepodaří 
se zarezervovat, máte možnost 
i tak si užít s dětmi hezké od-
poledne v okolí muzea. 
 
Těším se na setkání s Vámi. 
 
 
Bc. Jiří Navrátil, MBA 
místostarosta obce Mořkov 



4 

 



5 

 

1. Bere na vědomí: 

 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 82. schůze RO. 

1.2 Konání kina pro děti dne 27.8.2022 od 17:00 hodin v sále Orlovny. 

 

2. Schvaluje: 

 

2.1      Program 83. Rady obce Mořkov. 

2.2 Návrh VII. úpravy rozpočtu obce na rok 2022. 

 

  

 Plné znění VII. úpravy rozpočtu na rok 2022 v členění jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou 

součástí usnesení RO. Text uvedený ve sloupci poznámka přílohy není závazným ukazatelem čerpání 

rozpočtu. 

2.3 Záměr prodeje částí obecního pozemku parc. č. 1198/1, druhem ostatní plocha/ostatní komunikace, a 

to: 

- část o výměře cca 1 m2, která je označená jako díl "a"       

  - část o výměře cca 95 m2, která je označena jako nové parc. č. 1198/89 v k.ú. Mořkov. 

2.4 Převod finančních prostředků ve výši 210 000,- Kč, slovy dvěstědesettisíckorun korun českých 

z Rezervního fondu Základní školy a Mateřské školy Mořkov do Fondu reprodukce majetku Základní 

školy a Mateřské školy Mořkov. 

2.5 Nejvýhodnější nabídku do VŘ Rekonstrukce chalupy Mořkov podala společnost NH stavby s.r.o., č.p. 

158, 739 41 Palkovice, IČ: 28980697 s nabídkovou cenou 13 999 000,- Kč bez DPH. 

3. Ukládá: 

 

3.1 Finanční odvod prostředků ve výši 210 000,- Kč, slovy dvěstědesettisíckorun korun českých z Fondu 

reprodukce majetku Základní školy a Mateřské školy Mořkov do rozpočtu obce Mořkov. 

 

4. Pověřuje: 

 

4.1 Starostku obce podpisem SOD na rekonstrukci chalupy Mořkov se společností NH stavby s.r.o., č.p. 

158, 739 41 Palkovice, IČ: 28980697.   

 

 

V Mořkově 3. 8. 2022 

ve výši příjmů 435 000,00 Kč příjmy celkem 45 658 199,83 Kč 
ve výši výdajů 435 000,00 Kč výdaje celkem 78 554 062,14 Kč 

třídy 8 financování - Kč financování celkem 32 895 822,31 Kč 

USNESENÍ  
z 83. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 3. 8. 2022  

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 



6 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v září 2022 

50 let  Alena Kučerová  Radek Černý   
 

55 let  Petr Kučera   Jana Geryková  Marcel Křenek 
    
 

60 let  Vladimíra Rýdlová 
 
 
 

65 let  Jitka Sýkorová  Bohuslava Hrabovčínová Vladimír Kučera 
 
  Miroslav Strnadel  Ladislav Macíček 
 
 
 

75 let  František Jašek  Marta Lacinová 
 
 
 

80 let  Marie Kučerová 
 
 
 

81 let  Emilie Erleová      
 
  

84 let  Marie Kučerová  Josef Horák   
 
 
 

87 let  Alois Toman 
 
89 let  Karla Jeřábková 
 
90 let  Marie Macíčková 
 
94 let   Božena Pítrová 
 
 
 
 

   
 

 

 

Narodili se 
 

Jindřich Vavrečka, Simon Gold, Jakub Matula 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Jindříškovi, Simonkovi a Kubíkovi 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 



7 

 



8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 

 

Vyčistím sedačky, čalounění,  
 

koberce, interiér automobilů. 
 

Jiří Marek  
 

tel. 739 640 626 
 

IČO: 08842311 

 

Koupím dům jako investici případně zahradu, 
 

 kde lze stavět v Mořkově a okolí.  
 
 
 

Prosím nabídněte.  
 

Peníze mám.  
 
 

Tel. 737 190 613 



14 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 9/2022, vydáno dne 26. 8. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 


